6 Feridun Ahmed Bey, Münşeatü’s-Selatin, Takvimhane-i Amire, İstanbul 1265. Tarihi Vesika
Hüviyetindeki Münşeat Mecmuaları hakkında yapılan bazı çalışmalar için bkz. Necati Lugal, Adnan
Sadık Erzi, Fatih Devrine Ait Münşeat Mecmuası, İstanbul Fetih Derneği, İstanbul 1956; Münşeat-ı
Asım. / Küçük Çelebi-zade İsma’il Asım Efendi, 1173/1760 ; haz. Fahri Unan, Türk Tarih Kurumu,
Ankara 2013; Abdurrahman Daş, Şeyhülislam Hoca Sadeddin Efendi’nin Tarihçiliği Ve Münşeatı,
Kimlik Yayınları, Kayseri 2018; İsa Şevik, Şah Tahmasb (1524-1576) İle Osmanlı Sarayı Arasında
Teati Edilen Mektupları İçeren “Münşe‘ât-ı Atîk”in Edisyon Kritiği ve

H.O.180D’De Kayıtlı Münşeât-ı Divân-ı Hümâyûn (Nâme-i Hümâyûn
Sûretleri) (Muharrem 1099-Cemaziyelahir 1108/Kasım 1867-Ocak 1697) (İnceleme Metin), Marmara
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2014; Abdülkadir Özel, Koca
Râgıb Mehmed Paşa’nın Münşe‘ât ve Telhîsâtı (Değerlendirme-Metin), Mimar Sinan Güzel Sanatlar
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2014; Ahmet Kıriş, Hicrî 1096
(1684-1685) Yılına Dair Bir Münşeat Mecmuası ve Değerlendirilmesi, Fatih Sultan Mehmed Vakıf
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2017; Hamza Konuk, Vanî Mehmed
Efendi Münşe‘at’ı, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Kayseir 2001; İ.

2- İbnülemin Tasnifi
İbnülemin Mahmud Kemal’in başkanlığında kurulan tasnif heyeti 1921 yılından

itibaren Osmanlı Arşivi’ndeki belgeleri konularına göre tasnif etmiştir. Bu fonda Adliye,
Askeriye, Dâhiliye, Mâliye, Sıhhiye gibi 23 konu başlığı altında 829-1290 (1425-1873)
yılları arasında toplam 47.125 belge bulunmaktadır22. Her konu kendi içinde kaba bir
kronolojik sıra takip etmiştir.

İbnülemin Muharrerât-ı Husûsiye fonunda (BOA. İE.MHH) 1-35 numaralı belge
Râmi Mehmed Paşa’nın 8 Muharrem 1115 (16 Mayıs 1703) tarihinde Erzurum Valisi Halil
Paşa’ya yazdığı ve sûr-ı hümâyun için cariye talep ettiği mektuptur.

“Niçün böyle
etdün” deyü suâl olundukda: “memur idim, lakin dahi gelmemiş” deyip cünun alayimi
müşahade olunmağla, Edirne’ye arz, Limni ceziresinde kal‘a-bend olunmak üzere ferman
olundu.”54

54 Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116 / 1688-1704), haz Abdülkadir Özcan, Türk Tarih Kurumu Basımevi,

Tarih ve Gelecek Dergisi, Aralık 2021, Cilt 7, Sayı 4
Journal of History and Future, December 2021, Volume 7, Issue 4https://dergipark.org.tr/tr/pub/jhf

e-ISSN 2458-7672 863